

令和6年3月22日（令和6年5月24日）

大阪地区河川維持作業 【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所 管理課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大阪地区河川維持作業
工事地名	(自) 大阪府堺区堺市築港八幡町地先 (至) 大阪府松原市大堀5丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	12) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	大和川河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4100030002	14) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	大阪市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	大和川本川	22) 処 分 費 等	5,635,180
		23) 公 告 日	令和 5年12月22日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大阪地区河川維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
河川維持		式	1		31,045,222				
巡視・巡回工		式	1		312,624				
河川巡視工	(訓練含む)	式	1		312,624				
普通作業員	A時間帯	時間	60	2,757	165,420			単-1号	
普通作業員	B時間帯	時間	12	2,936	35,232			単-2号	
普通作業員	C時間帯	時間	12	3,344	40,128			単-3号	
普通作業員	D時間帯	時間	12	3,523	42,276			単-4号	
ライトバン	1500cc	時間	32	924	29,568			単-5号	
除草工		式	1		29,224,030				
堤防除草工		式	1		29,224,030				
除草・集草	除草小機械、集草人力	m2	81,000	65.92	5,339,520			単-6号	
除草・集草 機械	法勾配1:1.9以上	m2	286,000	19.95	5,705,700			単-7号	

設計内訳書

工事名	大阪地区河川維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
除草・集草 機械	法勾配1:1.9未満 貸与	m2	307,000	12.14	3,726,980					単-8号
積込・荷卸・運搬 (堤防除草) 大阪市	パッカー車(8m3) 西淀工場	m2	19,000	17.47	331,930					単-9号
積込・荷卸・運搬 (堤防除草) 大阪市	パッカー車(8m3) 平野工場	m2	392,000	11.26	4,413,920					単-10号
積込・荷卸・運搬 (堤防除草) 堺市	パッカー車(8m3)	m2	113,000	11.26	1,272,380					単-11号
積込・荷卸・運搬 (堤防除草) 松原市	パッカー車(8m3)	m2	150,000	19.25	2,887,500					単-12号
除草処分	大阪市	t	355	8,180	2,903,900					単-13号
除草処分	堺市	t	67	10,000	670,000					単-14号
除草処分	松原市	m3	173	11,400	1,972,200					単-15号
堤防養生工		式	1		76,843					
芝養生工		式	1		70,800					
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	800	88.5	70,800					単-16号
伐木除根工		式	1		6,043					

設計内訳書

工事名	大阪地区河川維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	100	60.43	6,043			単-17号	
路面補修工		式	1		61,227				
アスファルト舗装補修工		式	1		61,227				
不陸整正(管理用道路)	補足材無し	m2	30	118.1	3,543			単-18号	
路盤(管理用道路)	RC-30 仕上り厚100mm	m2	30	380.8	11,424			単-19号	
表層(管理用道路)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm	m2	30	1,542	46,260			単-20号	
清掃工		式	1		218,939				
塵芥処理工		式	1		206,326				
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市(可燃物)西淀工場	m3	1	8,803	8,803			単-21号	
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市(可燃物)平野工場	m3	5	7,918	39,590			単-22号	
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市(混合廃棄物)	m3	1	8,126	8,126			単-23号	
堆積塵芥収集(人力処理)	堺市(可燃物)	m3	5	8,022	40,110			単-24号	

設計内訳書

工事名	大阪地区河川維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
堆積塵芥収集(人力処理)	堺市 (混合廃棄物)	m3	1	8,387	8,387			単-25号	
堆積塵芥収集(人力処理)	松原市 (混合廃棄物)	m3	3	7,710	23,130			単-26号	
処分費	大阪市 (可燃物)	t	1	8,180	8,180			単-27号	
処分費	大阪市 (混合廃棄物)	m3	1	12,000	12,000			単-28号	
処分費	堺市 (可燃物)	t	1	10,000	10,000			単-29号	
処分費	堺市 (混合廃棄物)	m3	1	12,000	12,000			単-30号	
処分費	松原市 (混合廃棄物)	m3	3	12,000	36,000			単-31号	
消火器リサイクル品処理工		式	1		12,613				
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市	m3	0.1	8,647	864			単-32号	
堆積塵芥収集(人力処理)	堺市	m3	0.1	8,491	849			単-33号	
消火器リサイクル料金		本	20	545	10,900			単-34号	
堤防補修工		式	1		63,467				

設計内訳書

工事名	大阪地区河川維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
法面補修工		式	1		63,467				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	5	2,424	12,120			単-35号	
路体(築堤)盛土	土砂(流用土) 2.5m 未満	m3	5	5,868	29,340			単-36号	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,388	6,940			単-37号	
張芝	野芝 法面部	m2	5	2,335	11,675			単-38号	
土のう	仕拵・積立(流用土)	袋	5	678.5	3,392			単-39号	
雑作業工		式	1		357,622				
労務費		式	1		238,350				
特殊作業員	昼間	人	5	25,620	128,100			単-40号	
普通作業員	昼間	人	5	22,050	110,250			単-41号	
機械運転費		式	1		118,010				
バックホウ	山積0.28m3	時間	5	6,851	34,255			単-42号	

設計内訳書

工事名	大阪地区河川維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ダンプトラック	2 t 積級	時間	5	5,227	26,135			単-43号	
ダンプトラック	3 t 積級	時間	5	5,487	27,435			単-44号	
ダンプトラック	4 t 積級	時間	5	6,037	30,185			単-45号	
機械経費		式	1		1,262				
チェーンソー	鋸長 350 mm	時間	5	115.6	578			単-46号	
草刈り機	カッタ径 255 mm	時間	5	136.9	684			単-47号	
河川災害緊急維持工		式	1		463,670				
応急復旧等		式	1		353,420				
普通作業員	昼間	人	5	22,050	110,250			単-48号	
大型土のう	製作・設置 流用土 H=1.08m W=1.1m	袋	10	4,787	47,870			単-49号	
袋詰玉石	2 t 用 (長期性能型) 購入材 (割栗石50~150mm)	袋	10	19,530	195,300			単-50号	
油等流出対応		式	1		110,250				

設計内訳書

工事名	大阪地区河川維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
普通作業員	昼間	人	5	22,050	110,250			単-51号	
オイルフェンス	φ300 20m×1スパン (貸与品)	m	100	0	0			単-52号	
油吸着マット	50cm×50cm×4mm (支給品)	枚	500	0	0			単-53号	
仮設工		式	1		266,800				
交通管理工		式	1		266,800				
交通誘導警備員		人日	20	13,340	266,800			単-54号	
直接工事費		式	1		31,045,222				
共通仮設費		式	1		2,265,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,265,000				
純工事費		式	1		33,310,222				
現場管理費		式	1		10,890,000				
工事原価		式	1		44,200,222				

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	普通作業員	A時間帯	単位	時間	数量	1	単価	2,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	22,050	2,756.25		
計						2,756.25		
単価						2,757	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-6.5

単-2号	普通作業員	B時間帯	単位	時間	数量	1	単価	2,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	23,483	2,935.37		
計						2,935.37		
単価						2,936	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-21.3

単-3号	普通作業員	C時間帯	単位	時間	数量	1	単価	3,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	26,746	3,343.25		
計						3,343.25		
単価						3,344	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-27.8

単-4号	普通作業員	D時間帯	単位	時間	数量	1	単価	3,523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	28,179	3,522.37		
計						3,522.37		
単価						3,523	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	ライトバン	1500cc	単位	時間	数量	1	単価	924
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン		排気量1500cc 5人乗り		時間	1	924	924	
計							924	
単価							924	円/時間

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	除草・集草	除草小機械、集草人力	単位	m2	数量	1	単価	65.92
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草		肩掛式(カッタ径255mm)有り		m 2	1	44.85	44.85	
集草		人力		m 2	1	21.07	21.07	
計							65.92	
単価							65.92	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	除草・集草 機械	法勾配1:1.9以上	単位	m2	数量		1	単価	19.95
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハトカシ式(刈幅150cm)	m 2	1	10.02	10.02			
集草		ハトカシ式(集草幅200cm)	m 2	1	9.93	9.93			
計						19.95			
単価						19.95	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	除草・集草 機械	法勾配1:1.9未満 貸与	単位	m2	数量		1	単価	12.14
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1	6.28	6.28			
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与	m 2	1	5.86	5.86			
計						12.14			
単価						12.14	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	積込・荷卸・運搬 (堤防除草) 大阪市	バッカー車(8m3) 西淀工場	単位	m2	数量		1	単価	17.47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込・荷卸		バッカー車(回転式・積載容量8m3)	m2	1	7.71	7.71			
運搬 (堤防除草)		バッカー車(回転式・積載容量8m3) 有り 14.5km以下 全ての費用	m2	1	9.76	9.76			
計						17.47			
単価						17.47	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	積込・荷卸・運搬 (堤防除草) 大阪市	バッカー車(8m3) 平野工場	単位	m2	数量		1	単価	11.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込・荷卸		バッカー車(回転式・積載容量8m3)	m2	1	7.71	7.71			
運搬 (堤防除草)		バッカー車(回転式・積載容量8m3) 有り 5.0km以下 全ての費用	m2	1	3.55	3.55			
計						11.26			
単価						11.26	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	積込・荷卸・運搬 (堤防除草) 堺市	パッカー車(8m3)	単位	m2	数量		1	単価	11.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込・荷卸		パッカー車(回転式・積載容量8m3)	m2	1	7.71	7.71			
運搬 (堤防除草)		パッカー車(回転式・積載容量8m3) 有り 5.0km以下 全ての費用	m2	1	3.55	3.55			
計						11.26			
単価						11.26	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	積込・荷卸・運搬 (堤防除草) 松原市	パッカー車(8m3)	単位	m2	数量		1	単価	19.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込・荷卸		パッカー車(回転式・積載容量8m3)	m2	1	7.71	7.71			
運搬 (堤防除草)		パッカー車(回転式・積載容量8m3) 有り 18.0km以下 全ての費用	m2	1	11.54	11.54			
計						19.25			
単価						19.25	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	除草処分	大阪市	単位	t	数量	1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)								
大阪広域環境施設組合			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	除草処分	堺市	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)								
堺市クリーンセンター			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	除草処分	松原市	単位	m3	数量	1	単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	11,400	11,400		
計						11,400		
単価						11,400	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	抜根	抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量	1	単価	88.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m2	1	88.5	88.5		
計						88.5		
単価						88.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	60.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	60.43	60.43		
計						60.43		
単価						60.43	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	不陸整正 (管理用道路)	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	118.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	118.1	118.1		
計						118.1		
単価						118.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	路盤 (管理用道路)	RC-30 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	1	単価	380.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	380.8	380.8		
計						380.8		
単価						380.8	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	表層 (管理用道路)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,542	1,542		
計						1,542		
単価						1,542	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市(可燃物)西淀工場	単位	m3	数量	1	単価	8,803
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 14.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	8,803	8,803		
	計					8,803		
	単価					8,803	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市(可燃物)平野工場	単位	m3	数量	1	単価	7,918
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 4.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	7,918	7,918		
	計					7,918		
	単価					7,918	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市(混合廃棄物)	単位	m3	数量	1	単価	8,126
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 6.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	8,126	8,126		
	計					8,126		
	単価					8,126	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	堆積塵芥収集(人力処理)	堺市(可燃物)	単位	m3	数量	1	単価	8,022
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 5.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	8,022	8,022		
	計					8,022		
	単価					8,022	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	堆積塵芥収集(人力処理)	堺市 (混合廃棄物)	単位	m3	数量	1	単価	8,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集 (人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 9.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	8,387	8,387		
	計					8,387		
	単価					8,387	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	堆積塵芥収集(人力処理)	松原市 (混合廃棄物)	単位	m3	数量	1	単価	7,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集 (人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 2.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	7,710	7,710		
	計					7,710		
	単価					7,710	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	処分費	大阪市（可燃物）	単位	t	数量	1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t） 可燃物			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	処分費	大阪市（混合廃棄物）	単位	m3	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	処分費	堺市 (可燃物)	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)								
不可燃物			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	処分費	堺市 (混合廃棄物)	単位	m3	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)								
			m3	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	処分費	松原市 (混合廃棄物)	単位	m3	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市	単位	m3	数量	1	単価	8,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (人力処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 12.5km以下 持込 全ての費用	m3	1	8,647	8,647		
計						8,647		
単価						8,647	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	堆積塵芥収集(人力処理)	堺市	単位	m3	数量	1	単価	8,491
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 10.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	8,491	8,491		
	計					8,491		
	単価					8,491	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	消火器リサイクル料金		単位	本	数量	1	単価	545
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消火器リサイクル料金		本	1	545	545		
	計					545		
	単価					545	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2,424
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,424	2,424		
	計					2,424		
	単価					2,424	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	路体(築堤)盛土	土砂(流用土) 2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,868
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,868	5,868		
	計					5,868		
	単価					5,868	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	法面整形(盛土部)	人力	単位	m2	数量	1	単価	1,388
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m 2	1	1,388	1,388	
計							1,388	
単価							1,388	円/m2

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	張芝	野芝 法面部	単位	m2	数量	1	単価	2,335
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無		m 2	1	2,335	2,335	
計							2,335	
単価							2,335	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	土のう	仕拵・積立 (流用土)	単位	袋	数量	1	単価	678.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土のう工	仕拵・積立	袋	1	678.5	678.5		
	計					678.5		
	単価					678.5	円/袋	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	特殊作業員	昼間	単位	人	数量	1	単価	25,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	25,620	25,620		
	計					25,620		
	単価					25,620	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	普通作業員	昼間	単位	人	数量	1	単価	22,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,050	22,050		
計						22,050		
単価						22,050	円/人	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	バックホウ	山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.28m3	時間	1	6,851	6,851		
計						6,851		
単価						6,851	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	ダンプトラック	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	5,227	5,227		
計						5,227		
単価						5,227	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	ダンプトラック	3 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		3 t 積級	時間	1	5,487	5,487		
計						5,487		
単価						5,487	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	ダンプトラック	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	6,037	6,037		
計						6,037		
単価						6,037	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	チェーンソー	鋸長350mm	単位	時間	数量	1	単価	115.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー[ガソリンエンジン]		鋸長350mm 排気量0.034L	日	0.143	808	115.54		
計						115.54		
単価						115.6	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	草刈り機	カッタ径255mm	単位	時間	数量	1	単価	136.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機[肩掛式]		カッタ径255mm	日	0.143	957	136.85		
計						136.85		
単価						136.9	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	普通作業員	昼間	単位	人	数量	1	単価	22,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,050	22,050		
計						22,050		
単価						22,050	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	大型土のう	製作・設置 流用土 H=1.08m W=1.1m	単位	袋	数量	1	単価	4,787
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,787	4,787		
	計					4,787		
	単価					4,787	円/袋	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	袋詰玉石	2 t 用 (長期性能型) 購入材 (割栗石50~150mm)	単位	袋	数量	1	単価	19,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	1	19,530	19,530		
	計					19,530		
	単価					19,530	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	普通作業員	昼間	単位	人	数量	1	単価	22,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,050	22,050		
計						22,050		
単価						22,050	円/人	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	オイルフェンス	φ300 20m×1スパン (貸与品)	単位	m	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[材料費]オイルフェンス		Φ300 20m×1 (貸与品)	m	1	9,000	0		
計						0		
単価						0	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	油吸着マット	50cm×50cm×4mm (支給品)	単位	枚	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[材料費]油吸着マット		50cm×50cm×4mm	枚	1	288	0		
計						0		
単価						0	円/枚	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,340	13,340		
計						13,340		
単価						13,340	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ライトバン	排気量1500cc 5人乗り					1	924
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
ガソリン	レギュラー	L	2.6	153	397		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計						924	
単価						924	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量		単価	
大阪広域環境施設組合					100		8,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（刈草）	大阪広域環境施設組合	t	100	8,180	818,000		
計					818,000		
単価					8,180	円／t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量		単価	
堺市クリーンセンター					100		10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（刈草）	堺市クリーンセンター	t	100	10,000	1,000,000		
計					1,000,000		
単価					10,000	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（刈草）	福寿園	m ³	100	11,400	1,140,000		
	計					1,140,000		
	単価					11,400	円/m ³	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	可燃物	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（可燃物）	大阪広域環境施設組合	t	100	8,180	818,000		
	計					818,000		
	単価					8,180	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	12,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (混合廃棄物)	(株)総環	m ³	100	12,000	1,200,000			
計					1,200,000			
単価					12,000	円/m ³		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	10,000
不可燃物		単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (可燃物)	堺市クリーンセンター	t	100	10,000	1,000,000			
計					1,000,000			
単価					10,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,335	2,335	
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	2,335.5	2,335	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2,335	
単価					2,335	円/m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	678.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土		m ³	2	0	0		
普通作業員		人	3	22,050	66,150		
土のう	62×48cm	袋	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					67,850		
単価					678.5	円/袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6,851
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	25,095	4,015		
軽油			L	5.9	140	826		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,851		
単価						6,851	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1	5,227
運転手 (一般)		人	0.17	21,525		3,659	
軽油		L	3.5	140		490	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020		1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	58		58	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,227	
単価						5,227	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	3 t 積級					1	5,487
運転手（一般）		人	0.17	21,525		3,659	
軽油		L	4.5	140		630	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	3 t 積級	時間	1	1,140		1,140	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] タイヤ	2～3 t 積級 普通	時間	1	58		58	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						5,487	
単価						5,487	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1	6,037
運転手 (一般)		人	0.17	21,525		3,659	
軽油		L	5.4	140		756	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540		1,540	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	82		82	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,037	
単価						6,037	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チェーンソー[ガソリンエンジン]	鋸長350mm 排気量0.034L	日	1	395	395	
ガソリン	レギュラー	L	2.7	153	413	
チェーンソー[ガソリンエンジン]	鋸長350mm 排気量0.034L	日	1	395	395	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					808	
単価					808	円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	957
草刈機[肩掛式]	カッタ径255mm					1		
ガソリン	レギュラー	L	4.6	153	703			
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	1	254	254			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						957		
単価						957	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,787
土木一般世話役		人	0.278	27,720	7,706	
特殊作業員		人	0.278	25,620	7,122	
普通作業員		人	0.278	22,050	6,129	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	54,250	15,081	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		832	
計					47,870	
単価					4,787	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B		人	1	13,335		13,335		13,340
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						13,340		
単価						13,340	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	54,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,095	25,095			
軽油		L	104	140	14,560			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,500	14,595			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					54,250			
単価					54,250	円/日		